
Ministério Público do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justiça Criminal de Passo Fundo

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE Do SUL

PÓS-GRADUAÇÃO - DIREITO

EDITAL Nº 05/2023 — 2ª PROMOTORIA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO
FUNDO, DR. DIEGO MENDES DE LIMA, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe São conferidas pelo Provimento nº 66/201I-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul.
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO O RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL do processo seletivo de
estagiários de pós-graduação do curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de
Justiça Criminal de Passo Fundo, conforme o Anexo I.

,/7
/ /
, 25 de abril de 2023.
/

,,
(Passo Fun

DIEGO NEND S DE LIMA,
2º Promotor de Justiça da Pfombtoria e Justiça Criminal de Passo Fundo,

rocesso Seletivo.

PUBLICADO EM 25/04/2023.

Procedimento 00822.001.106/2023  –  Evento 0022  –  Página 2



Ministério Público do Rio Grande do Sul
Promotoria de Justiça Criminal de Passo Fundo

ANEXO I

EDITAL Nº 05/2023 — PROMOTORIA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

1º Thaliny Bertão Lolla 005 6,8 3,0 9,8 APROVADO
2ª Taíssa Segala 002 6,5 3,0 9,5 APROVADO
3ª Eduarda Garcia Canova 001 6,5 2,5 9,0 APROVADO

Kalisi Tainara Gomes de4º Almeidª 004 6,0 2,8 8,8 APROVADO

Procedimento 00822.001.106/2023  –  Evento 0022  –  Página 3


